

2021 年 9 月 3 0 日（2021 年 1 0 月 4 日）

国道 42 号宇久井跨線歩道橋上部工製作工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所 道路管理課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道42号宇久井跨線歩道橋上部工製作工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡那智勝浦町宇久井地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年9月	12) 設計年月	令和3年6月	
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6660010021	14) 単価適用年月	2021年9月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年9月	
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0	
6) 主工種	鋼橋架設工事	17) 前請負代金額	0	
7) 工事量		18) 調整区分	0	
8) 工期	181日間 自 令和3年10月2日 (当初) 至 令和4年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額		
9) 施工県	和歌山県	20) 現場管理費対象額		
10) 地区	新宮市 他	21) 一般管理費等対象額		
11) 河川・路線	一般国道42号	22) 処分費等	0	
		23) 公告日	令和3年6月25日	
		24) 入札締切日	年 月 日	

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号宇久井跨線歩道橋上部工製作工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼橋上部		式	1		16,037,045				
工場製作工		式	1		16,037,045				
横断歩道橋製作工		式	1		10,727,668				
製作加工	各種	t	22.5	465,100	10,464,750			単-1号	
ボルト・ナット	H. T. B(S10T) M22	組	708	153.8	108,890			単-2号	
ボルト	SUS304 M10×20	本	32	19.5	624			単-3号	
チェーン	SS400 φ8-48×28 L=200	組	8	670	5,360			単-4号	
スタットボルト (投棄防止柵取付部)	SS400 M20×50(N、TW、SW)	組	60	970.9	58,254			単-5号	
スタットボルト (高欄取付部)	SS400 M16×45(N、特寸W、SW)	組	60	545.9	32,754			単-6号	
スタットボルト (手摺支持金具)	SS400 M16×30(ゆるみ止めN、W)	組	128	445.6	57,036			単-7号	
鋼製伸縮継手製作工		式	1		231,330				
製作加工	各種	t	0.3	475,100	142,530			単-8号	

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号宇久井跨線歩道橋上部工製作工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックアップ 材		対応遊間 25～75mm							単-9号
			m	6	14,800	88,800			
鋳造費									
			式	1		2,044,000			
金属支承		全反力170kN A1							単-10号
			個	2	500,000	1,000,000			
金属支承		全反力170kN A2							単-11号
			個	2	522,000	1,044,000			
工場塗装工									
			式	1		3,034,047			
前処理		原板ブラストのみ							単-12号
			m2	210	82	17,220			
前処理		ジンクリッチプライマー							単-13号
			m2	3	340	1,020			
前処理		ジンクリッチプライマー 製品ブラスト							単-14号
			m2	450	2,352	1,058,400			
前処理		ジンクリッチプライマー 動力工具処理							単-15号
			m2	5	1,034	5,170			
下塗		無機ジンクリッチペイント 塗装回数 1回							単-16号
			m2	370	1,138	421,060			
下塗		無機ジンクリッチペイント 塗装回数 1回 Co接着面 鋼床版上面							単-17号
			m2	88	774.4	68,147			
下塗		ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 塗装回数 1回							単-18号
			m2	340	616.4	209,576			

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号宇久井跨線歩道橋上部工製作工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下塗		エポキシ樹脂塗料下塗 塗装回数 1回	m2	440	1,017	447,480			単-19号
下塗		変性エポキシ樹脂塗料内 面用 塗装回数 2回	m2	5	1,742	8,710			単-20号
中塗		ふっ素系樹脂塗料 中 塗 黄・オレンジ系 塗装回 数 1回	m2	340	732.6	249,084			単-21号
上塗		ふっ素系樹脂塗料 上 塗 黄・オレンジ系 塗装回 数 1回	m2	340	1,534	521,560			単-22号
メッキ		HDZ55	t	0.3	67,000	20,100			単-23号
メッキ		HDZ35	t	0.1	65,200	6,520			単-24号
間接労務費			式	1		2,667,212			
工場純工事費			式	1		18,704,257			
工場管理費			式	1		3,635,387			
(工場製作原価)			式	1		22,339,644			
鋼橋上部			式	1		8,779,700			
工場製品輸送工			式	1		538,080			

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号宇久井跨線歩道橋上部工製作工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送工		式	1		538,080				
輸送		t	22.8	23,600	538,080			単-25号	
歩道橋本体工		式	1		8,184,060				
歩道橋架設工		式	1		8,184,060				
金属支承設置	全反力170kN A1	個	2	212,900	425,800			単-26号	
金属支承設置	全反力170kN A2	個	2	212,900	425,800			単-27号	
排水管	VP100A 材料のみ	m	41	19,320	792,120			単-28号	
投棄防止柵	H=2100 材料のみ	m	58	67,100	3,891,800			単-29号	
手摺	φ 42 2段 材料のみ	m	58	14,280	828,240			単-30号	
高欄	H=200 材料のみ	m	58	28,600	1,658,800			単-31号	
足場	単管足場	掛㎡	10	3,901	39,010			単-32号	
足場	手摺先行型枠組足場	掛㎡	30	4,083	122,490			単-33号	

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号宇久井跨線歩道橋上部工製作工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		57,560				
交通管理工		式	1		57,560				
交通誘導警備員		人日	4	14,390	57,560			単-34号	
直接工事費		式	1		8,779,700				
共通仮設費		式	1		3,243,750				
共通仮設費		式	1		190,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			単-35号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		140,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,053,000				
純工事費		式	1		12,023,450				
現場管理費		式	1		5,773,000				

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号宇久井跨線歩道橋上部工製作工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
(現場原価)		式	1		17,796,450				
工事原価		式	1		40,136,094				
一般管理費等		式	1		7,153,906				
工事価格		式	1		47,290,000				
消費税相当額		式	1		4,729,000				
工事費計		式	1		52,019,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	製作加工	各種	単位	t	数量	22. 5	単価	465, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材費（鋼板 1 各種） SM400At ≤ 3830 < t ≤ 35			t	0. 07	147, 400	10, 318	WB470010 単一 36号	
			t	19. 002	145, 100	2, 757, 190. 2	WB470010 単一 37号	
鋼材費（鋼板 1 各種） SS400 12 ≤ t ≤ 25 無し			t	0. 04	142, 600	5, 704	WB470010 単一 38号	
			t	0. 65	142, 600	92, 690	WB470010 単一 39号	
鋼材費（鋼板 1 各種） SS400 t < 12 無し			t	0. 65	142, 600	92, 690	WB470010 単一 39号	
			t	0. 03	124, 700	3, 741	WB470060 単一 40号	
鋼材費（形鋼 2 規格品）		平鋼（SS400） 4. 5 × 50	t	0. 03	124, 700	3, 741	WB470060 単一 40号	
			t	0. 06	119, 100	7, 146	WB470060 単一 41号	
鋼材費（形鋼 2 規格品）		平鋼（SS400） 6 × 50 ～ 75	t	0. 06	119, 100	7, 146	WB470060 単一 41号	
			t	0. 18	111, 200	20, 016	WB470060 単一 42号	
鋼材費（形鋼 2 規格品）		等辺山形鋼(SS400) 10 × 100 × 100	t	0. 18	111, 200	20, 016	WB470060 単一 42号	
			t	2. 09	125, 200	261, 668	WB470050 単一 43号	
鋼材費（形鋼 1 各種） 溝形鋼(SM400A) 9 × 250			t	2. 09	125, 200	261, 668	WB470050 単一 43号	
			t	0. 19	117, 800	22, 382	WB470050 単一 44号	
鋼材費（形鋼 1 各種） 溝形鋼(SSC400) 200 × 5			t	0. 19	117, 800	22, 382	WB470050 単一 44号	
			t	0. 18	106, 700	19, 206	WB470060 単一 45号	
鋼材費（形鋼 2 規格品）		溝形鋼(SS400) 9 × 150 × 75	t	0. 18	106, 700	19, 206	WB470060 単一 45号	
			t	0. 008	157, 100	1, 256. 8	WB470050 単一 46号	
鋼材費（形鋼 1 各種） 鋼管(SGP) 80A			t	0. 008	157, 100	1, 256. 8	WB470050 単一 46号	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	製作加工	各種	単位	t	数量	22. 5	単価	465, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作直接労務費（横断歩道橋）		I形式 22.5 t 0 t 0 t 0 t 0 t I桁 I桁 0無	式	1		6, 992, 000	WB470180 単一 47号	
副資材費（t）			t	22. 5	12, 000	270, 000	WB470190 単一 48号	
計						10, 463, 318		
単価						465, 100	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	ボルト・ナット	H. T. B (S10T) M22	単位	組	数量	708	単価	153. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト材料費（規格品）		トルシヤ S10T M22×70	組	48	159. 2	7, 641. 6	WB470100 単一 49号	
高力ボルト材料費（規格品）		トルシヤ S10T M22×65	組	572	154. 7	88, 488. 4	WB470100 単一 50号	
高力ボルト材料費（規格品）		トルシヤ S10T M22×55	組	88	145	12, 760	WB470100 単一 51号	
計						108, 890		
単価						153. 8	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	ボルト	SUS304 M10×20	単位	本	数量	1	単価	19. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス六角ボルト		SUS304 M10×20	本	1	19. 5	19. 5		
計						19. 5		
単価						19. 5	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	チェーン	SS400 φ8-48×28 L=200	単位	組	数量	1	単価	670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーン		SS400 φ8-48×28 L=200	組	1	670	670		
計						670		
単価						670	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	スタットホルト (投棄防止柵取付部)	SS400 M20×50 (N、TW、SW)	単位	組	数量	1	単価	970.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スタットホルト		SS400 M20×50	本	1	870	870		
六角ナット		M20 溶融亜鉛メッキ	個	1	17	17		
テーパーワッシャー		SS400 M20 溶融亜鉛メッキ	枚	1	55.2	55.2		
スプリングワッシャー		SS400 M20 溶融亜鉛メッキ	枚	1	28.7	28.7		
計						970.9		
単価						970.9	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	スタットホルト (高欄取付部)	SS400 M16×45 (N、特寸W、SW)	単位	組	数量	1	単価	545.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スタットホルト		SS400 M16×45	本	1	431	431		
六角ナット		M16 溶融亜鉛メッキ	個	1	9.15	9.15		
特寸ワッシャー		M16 溶融亜鉛メッキ	枚	1	90	90		
スプリングワッシャー		SS400 M16 溶融亜鉛メッキ	枚	1	15.7	15.7		
計						545.85		
単価						545.9	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	スタットホルト (手摺支持金具)	SS400 M16×30(ゆるみ止めN、W)	単位	組	数量	1	単価	445.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スタットホルト		SS400 M16×30	本	1	359	359		
ゆるみ止めナット		M16 溶融亜鉛メッキ	個	1	81.6	81.6		
ワッシャー		M16 溶融亜鉛メッキ	枚	1	4.95	4.95		
計						445.55		
単価						445.6	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	製作加工	各種	単位	t	数量	0.3	単価	475,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材費（鋼板1 各種） SM400A t≤38 無し			t	0.09	145,100	13,059	WB470010 単一 37号	
鋼材費（形鋼2 規格品）		平鋼（SS400） 6×50～75	t	0.04	119,100	4,764	WB470060 単一 41号	
鋼材費（形鋼2 規格品）		等辺山形鋼(SS400) 12×130×130	t	0.17	120,200	20,434	WB470060 単一 52号	
製作直接労務費（伸縮継手）		0無 0無 車道フィンガー歩道重ね合わせ	t	0.3	335,500	100,650	WB470140 単一 53号	
副資材費（t）			t	0.3	12,000	3,600	WB470190 単一 48号	
計						142,507		
単価						475,100	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	バックアップ材	対応遊間 25～75mm	単位	m	数量	1	単価	14, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
乾式止水材		対応遊間 25～75mm	m	1	14, 800	14, 800		
計						14, 800		
単価						14, 800	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	金属支承	全反力170kN A1	単位	個	数量	1	単価	500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承材料費（鋼橋各種） 全反力170kN 固定			個	1	500, 000	500, 000	WB470080 単一 54号	
計						500, 000		
単価						500, 000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	金属支承	全反力170kN A2	単位	個	数量	1	単価	522, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承材料費（鋼橋各種） 全反力170kN 可動			個	1	522, 000	522, 000	WB470080 単一 55号	
計						522, 000		
単価						522, 000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	前処理	原板ブラストのみ	単位	m2	数量	1	単価	82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装前処理（二次素地調整）		原板ブラストのみ	m 2	1	82	82	WB470310 単一 56号	
計						82		
単価						82	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一13号	前処理	シンクリッチプライマー	単位	m2	数量	1	単価 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗装前処理（二次素地調整）		原板プラスト・シンクリッチプライマー 二次素地調整無し	m 2	1	340	340	WB470310 単一 57号
計						340	
単価						340	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一14号	前処理	シンクリッチプライマー 製品プラスト	単位	m2	数量	1	単価 2, 352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗装前処理（二次素地調整）		原板プラスト・シンクリッチプライマー 製品プラスト	m 2	1	2, 352	2, 352	WB470310 単一 58号
計						2, 352	
単価						2, 352	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	前処理	シンクリッチプライマー 動力工具処理	単位	m2	数量	1	単価	1, 034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装前処理（二次素地調整）		原板プラスト・シンクリッチプライマー 動力工具処理	m 2	1	1, 034	1, 034	WB470310 単一 59号	
計						1, 034		
単価						1, 034	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	下塗	無機シンクリッチペイント 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り 無機シンクリッチペイント 上記以外 1回	m 2	1	1, 138	1, 138	WB470320 単一 60号	
計						1, 138		
単価						1, 138	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	下塗	無機ゾンクリッチェント 塗装回数 1回 Co接着面 鋼床版上面	単位	m2	数量		1	単価 774. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り 各種 上記以外 1回 30kg/100m2	m 2	1	774. 4	774. 4	WB470320 単一 61号	
計						774. 4		
単価						774. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	下塗	ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 616. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 上記以外 1回	m 2	1	616. 4	616. 4	WB470320 単一 62号	
計						616. 4		
単価						616. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	下塗	エポキシ樹脂塗料下塗 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り エポキシ樹脂塗料下塗 上記以外 1回	m 2	1	1, 017	1, 017	WB470320 単一 63号	
計						1, 017		
単価						1, 017	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	下塗	変性エポキシ樹脂塗料内面用 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	1, 742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り 変性エポキシ樹脂塗料内面用 上記以外 2回	m 2	1	1, 742	1, 742	WB470320 単一 64号	
計						1, 742		
単価						1, 742	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 黄・オレンジ系 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	732. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		中塗り ふっ素系樹脂塗料 中塗 黄・オレンジ系 上記以外 1回	m 2	1	732. 6	732. 6	WB470320 単一 65号	
計						732. 6		
単価						732. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 黄・オレンジ系 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		上塗り ふっ素系樹脂塗料 上塗 黄・オレンジ系 上記以外 1回	m 2	1	1, 534	1, 534	WB470320 単一 66号	
計						1, 534		
単価						1, 534	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	メッキ	HDZ55	単位	t	数量	1	単価	67, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溶接亜鉛メッキ		2種 HDZ55 鉄骨単体	t	1	67, 000	67, 000			
計						67, 000			
単価						67, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	メッキ	HDZ35	単位	t	数量	1	単価	65, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接亜鉛メッキ		2種 HDZ35 鉄骨単体	t	1	65, 200	65, 200		
計						65, 200		
単価						65, 200	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	輸送		単位	t	数量	1	単価	23, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁工場製作輸送工		横断歩道橋 140km	t	1	23, 600	23, 600	WB470200 単一 67号	
計						23, 600		
単価						23, 600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	金属支承設置	全反力170kN A1	単位	個	数量	1	単価	212, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属支承据付工		移動式クレーン 2m以上 0. 228t 2基 発動発電機 有 0. 036m3/基	基	1	182, 100	182, 100	WB470410 単一 68号	
移動式クレーン運転費（賃料）		ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 4. 9t吊 標準(1. 0)	日	1	30, 800	30, 800	WB470480 単一 69号	
計						212, 900		
単価						212, 900	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一27号	金属支承設置	全反力170kN A2	単位	個	数量	1	単価 212, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金属支承据付工		移動式クレーン 2m以上 0. 244t 2基 発動発電機 有 0. 036m3/基	基	1	182, 100	182, 100	WB470410 単一 70号
移動式クレーン運転費（賃料）		ラフテレーンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型 4. 9t吊 標準(1. 0)	日	1	30, 800	30, 800	WB470480 単一 69号
計						212, 900	
単価						212, 900	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一28号	排水管	VP100A 材料のみ	単位	m	数量	1	単価 19, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管（材料費）			m	1	19, 320	19, 320	CB473321
計						19, 320	
単価						19, 320	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	投棄防止柵	H=2100 材料のみ	単位	m	数量	1	単価	67, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
投棄防止柵		H=2100	m	1	67, 100	67, 100		
計						67, 100		
単価						67, 100	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	手摺	φ 42 2段 材料のみ	単位	m	数量	1	単価	14, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
手摺		2段	m	1	14, 280	14, 280		
計						14, 280		
単価						14, 280	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	高欄	H=200 材料のみ	単位	m	数量	1	単価	28,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄		H=200	m	1	28,600	28,600		
計						28,600		
単価						28,600	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量	1	単価	3,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	3,901	3,901	WB252110 単一 71号	
計						3,901		
単価						3,901	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	足場	手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 083	4, 083	WB252110 単－ 72号	
計						4, 083		
単価						4, 083	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14, 390	14, 390	WB010211 単－ 73号	
計						14, 390		
単価						14, 390	円／人日	

單僱使用年月	2021. 09
步掛使用年月	2021. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

- 22 -

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	鋼材費（鋼板 1 各種） SM400A $t \leq 38$ $30 < t \leq 35$		単位	t	数量	1	単価	147, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板		無規格	t	1. 15	126, 000	144, 900		
規格エクストラ(鋼板)		SM400A $t \leq 38$	t	1. 15	3, 500	4, 025		
寸法エクストラ(鋼板)		無し	t	1. 15	0	0		
厚みエクストラ(鋼板)		$30 < t \leq 35$	t	1. 15	2, 000	2, 300		
スクラップ		鉄くず ヘルパーH1	t	-0. 105	36, 500	-3, 832		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						147, 400		
単価						147, 400	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	鋼材費（鋼板 1 各種） SM400A t ≤ 38 t ≤ 25 無し		単位	t	数量	1	単価	145, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板		無規格	t	1. 15	126, 000	144, 900		
規格エクストラ(鋼板)		SM400A t ≤ 38	t	1. 15	3, 500	4, 025		
寸法エクストラ(鋼板)		無し	t	1. 15	0	0		
厚みエクストラ(鋼板)		無し	t	1. 15	0	0		
スクラップ		鉄くず ヘルパーH1	t	-0. 105	36, 500	-3, 832		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						145, 100		
単価						145, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	鋼材費（鋼板 1 各種） SS400 12≦t≦25 無し		単位	t	数量	1	単価	142, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板		無規格	t	1. 15	126, 000	144, 900		
規格エクストラ(鋼板)		SS400	t	1. 15	1, 300	1, 495		
寸法エクストラ(鋼板)		無し	t	1. 15	0	0		
厚みエクストラ(鋼板)		無し	t	1. 15	0	0		
スクラップ		鉄くず ヘルパーH1	t	-0. 105	36, 500	-3, 832		
諸雑費（まるめ）			式	1		37		
計						142, 600		
単価						142, 600	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－39号	鋼材費（鋼板 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	SS400 t<12 無し					1		142, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼板	無規格	t	1. 15	126, 000	144, 900		
	規格エキストラ(鋼板)	SS400	t	1. 15	1, 300	1, 495		
	寸法エキストラ(鋼板)	無し	t	1. 15	0	0		
	厚みエキストラ(鋼板)	t<12(無し)	t	1. 15	0	0		
	スクラップ	鉄くず ヘルパーH1	t	-0. 105	36, 500	-3, 832		
	諸雑費（まるめ）		式	1		37		
	計					142, 600		
	単価					142, 600	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	鋼材費（形鋼 2 規格品）	平鋼（SS400） 4. 5×50	単位	t	数量	1	単価	124, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平鋼	SS 4 0 0 4. 5 × 5 0	t	1. 12	114, 000	127, 680		
	スクラップ	ヘビーH 1	t	-0. 084	36, 500	-3, 066		
	諸雑費（まるめ）		式	1		86		
	計					124, 700		
	単価					124, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	鋼材費（形鋼 2 規格品）	平鋼（SS400） 6×50～75	単位	t	数量	1	単価	119, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼		SS 4 0 0 6 × 5 0 ～ 7 5	t	1. 12	109, 000	122, 080		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 084	36, 500	-3, 066		
諸雑費（まるめ）			式	1		86		
計						119, 100		
単価						119, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	鋼材費（形鋼 2 規格品）	等辺山形鋼(SS400) 10×100×100	単位	t	数量	1	単価	111, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	等辺山形鋼	中形 SS 4 0 0 1 0 × 1 0 0 × 1 0 0	t	1. 12	102, 000	114, 240		
	スクラップ	ヘビーH 1	t	-0. 084	36, 500	-3, 066		
	諸雑費（まるめ）		式	1		26		
	計					111, 200		
	単価					111, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	鋼材費（形鋼 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	溝形鋼(SM400A)9×250					1		125, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溝形鋼(SM400A)	250×90×9×13. 0	t	1. 12	114, 500	128, 240		
	規格エキストラ	無し	t	1. 12	0	0		
	スクラップ	鉄くず ヘルプ-H1	t	-0. 084	36, 500	-3, 066		
	諸雑費（まるめ）		式	1		26		
	計					125, 200		
	単価					125, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	鋼材費（形鋼 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	溝形鋼(SSC400) 200×5					1		117, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溝形鋼(SSC400)	200×50×50×4. 5	t	1. 12	107, 900	120, 848		
	規格エキストラ	無し	t	1. 12	0	0		
	スクラップ	鉄くず ヘル-H1	t	-0. 084	36, 500	-3, 066		
	諸雑費（まるめ）		式	1		18		
	計					117, 800		
	単価					117, 800	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	鋼材費（形鋼 2 規格品）	溝形鋼(SS400) 9×150×75	単位	t	数量	1	単価	106, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溝形鋼	大形 S S 4 0 0 9 × 1 5 0 × 7 5	t	1. 12	98, 000	109, 760		
	スクラップ	ヘビーH 1	t	-0. 084	36, 500	-3, 066		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					106, 700		
	単価					106, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	鋼材費（形鋼 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	鋼管 (SGP) 80A					1		157, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼管 (SGP)	80A	t	1. 12	143, 000	160, 160		
	規格エキストラ	無し	t	1. 12	0	0		
	スクラップ	鉄くず ヘル-H1	t	-0. 084	36, 500	-3, 066		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					157, 100		
	単価					157, 100	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	製作直接労務費（横断歩道橋）	I形式 22.5 t 0 t 0 t 0 t 0 t I桁 I桁 0無	単位	式	数量	1	単価	6, 992, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工（橋梁）			人工	254. 25	27, 500	6, 991, 875		
諸雑費（まるめ）			式	1		125		
計						6, 992, 000		
単価						6, 992, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	副資材費（t）		単位	t	数量	1	単価	12, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副資材費		鋼橋製作用 溶接材料込み	t	1	12, 000	12, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12, 000		
単価						12, 000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×70	単位	組	数量	100	単価	159. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	100	159. 2	15, 920		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 920		
単価						159. 2	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×65	単位	組	数量	100	単価	154. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	100	154. 7	15, 470		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 470		
単価						154. 7	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×55	単位	組	数量	100	単価	145
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	100	145	14, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14, 500		
	単価					145	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	鋼材費（形鋼 2 規格品）	等辺山形鋼(SS400) 12×130×130	単位	t	数量	1	単価	120, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	等辺山形鋼	大形 SS 4 0 0 1 2 × 1 3 0 × 1 3 0	t	1. 12	110, 000	123, 200		
	スクラップ	ヘビーH 1	t	-0. 084	36, 500	-3, 066		
	諸雑費（まるめ）		式	1		66		
	計					120, 200		
	単価					120, 200	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	製作直接労務費（伸縮継手）	0無 0無 車道フィンガー歩道重ね合わせ	単位	t	数量		単価	
						1		335, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工（橋梁）			人工	12. 2	27, 500	335, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						335, 500		
単価						335, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	支承材料費（鋼橋各種）		単位	個	数量		単価	
	全反力170kN 固定					1		500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製支承		全反力170kN 固定	個	1	500, 000	500, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						500, 000		
単価						500, 000	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	支承材料費（鋼橋各種） 全反力170kN 可動		単位	個	数量	1	単価	522, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製支承		全反力170kN 可動	個	1	522, 000	522, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						522, 000		
単価						522, 000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	塗装前処理（二次素地調整）	原板プラストのみ	単位	m 2	数量	100	単価	82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
原板プラスト		原板プラストのみ	m 2	100	82	8, 200		
計						8, 200		
単価						82	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-57号	塗装前処理（二次素地調整）	原板ブラスト・ジソクリッチプライマー 二次素地調整無し	単位	m 2	数量	100	単価	340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジソクリッチプライマー		原板ブラスト	m 2	100	340	34, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						34, 000		
単価						340	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-58号	塗装前処理（二次素地調整）	原板プラスチックプライマー 製品プラスチック	単位	m 2	数量	100	単価	2, 352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジンクリッチプライマー		原板プラスチック	m 2	100	340	34, 000		
橋りょう塗装工			人	6. 3	29, 300	184, 590		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		16, 610		
計						235, 200		
単価						2, 352	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－59号	塗装前処理（二次素地調整）	原板ブラスト・ジソクリッチプライマー 動力工具処理	単位	m 2	数量	100	単価	1, 034
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジソクリッチプライマー	原板ブラスト	m 2	100	340	34, 000		
	橋りょう塗装工		人	2. 3	29, 300	67, 390		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2, 010		
	計					103, 400		
	単価					1, 034	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	工場塗装	下塗り 無機ジンクリッチペイント 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	1, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジンクリッチ ペイント		無機厚膜	k g	60	1, 060	63, 600		
塗料用シンナー		ジンクリッチプライマー用シンナー 無機	L	7. 059	372	2, 625		
橋りょう塗装工			人	1. 4	29, 300	41, 020		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		6, 555		
計						113, 800		
単価						1, 138	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	工場塗装	下塗り 各種 上記以外 1回 30kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	774. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シンクリッチ ペイント		無機厚膜	k g	30	1, 060	31, 800		
塗料用シンナー		シンクリッチ用シンナー 無機	L	3. 529	372	1, 312		
橋りょう塗装工			人	1. 4	29, 300	41, 020		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		3, 308		
計						77, 440		
単価						774. 4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	工場塗装	下塗り ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	616. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エポキシ樹脂塗料		下塗り	k g	16	980	15, 680		
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	8. 471	362	3, 066		
橋りょう塗装工			人	1. 4	29, 300	41, 020		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		1, 874		
計						61, 640		
単価						616. 4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	工場塗装	下塗り エポキシ樹脂塗料下塗り 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	1, 017
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	54	980	52, 920		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	6. 353	362	2, 299		
	橋りょう塗装工		人	1. 4	29, 300	41, 020		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		5, 461		
	計					101, 700		
	単価					1, 017	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	工場塗装	下塗り 変性エポキシ樹脂塗料内面用 上記以外 2回	単位	m 2	数量	100	単価	1, 742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
変性エポキシ樹脂塗料		内面用	k g	82	980	80, 360		
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	9. 647	362	3, 492		
橋りょう塗装工			人	2. 8	29, 300	82, 040		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		8, 308		
計						174, 200		
単価						1, 742	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	工場塗装	中塗り ふっ素系樹脂塗料 中塗 黄・オレンジ系 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	732. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふっ素樹脂塗料		中塗り用 黄・オレンジ系	k g	17	1, 680	28, 560		
塗料用シンナー		ふっ素樹脂塗料用シンナー 中塗り用	L	2	377	754		
橋りょう塗装工			人	1. 4	29, 300	41, 020		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		2, 926		
計						73, 260		
単価						732. 6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	工場塗装	上塗り ふっ素系樹脂塗料 上塗 黄・オレンジ系 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	1, 534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふっ素樹脂塗料		上塗り用 黄・オレンジ系	k g	14	7, 250	101, 500		
塗料用シンナー		ふっ素樹脂塗料用シンナー 上塗り用	L	1. 647	415	683		
橋りょう塗装工			人	1. 4	29, 300	41, 020		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		10, 197		
計						153, 400		
単価						1, 534	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一67号	橋梁工場製作輸送工	横断歩道橋 140km	単位	t	数量	1	単価	23, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼橋工場製作輸送単価			t	1	23, 600	23, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23, 600		
単価						23, 600	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	金属支承据付工	移動式クレーン 2m以上 0. 228t 2基 発動発電機 有 0. 036m3/基	単位	基	数量	1	単価	182, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1. 111	35, 385	39, 312		
	橋りょう特殊工		人	3. 333	29, 715	99, 040		
	普通作業員		人	1. 111	20, 265	22, 514		
	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ	k g	67. 5	125	8, 437		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		12, 797		
	計					182, 100		
	単価					182, 100	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一69号	移動式クレーン運転費（賃料）	ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 4.9t吊 標準(1.0)	単位	日	数量	1	単価	30,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1	30,800	30,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						30,800		
単価						30,800	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一70号	金属支承据付工	移動式クレーン 2m以上 0. 244t 2基 発動発電機 有 0. 036m3/基	単位	基	数量	1	単価	182, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1. 111	35, 385	39, 312		
	橋りょう特殊工		人	3. 333	29, 715	99, 040		
	普通作業員		人	1. 111	20, 265	22, 514		
	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ	k g	67. 5	125	8, 437		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		12, 797		
	計					182, 100		
	単価					182, 100	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一71号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価 3, 901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 7	25, 095	42, 661	
とび工			人	7. 7	25, 200	194, 040	
普通作業員			人	1. 6	20, 265	32, 424	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 8	41, 600	33, 280	
諸雑費（率＋まるめ） 29%			式	1		87, 695	
計						390, 100	
単価						3, 901	円／掛m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一72号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 4	25, 095	35, 133		
とび工			人	7. 7	25, 200	194, 040		
普通作業員			人	1. 2	20, 265	24, 318		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	41, 600	58, 240		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		96, 569		
計						408, 300		
単価						4, 083	円／掛m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	14, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	14, 385	14, 385		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 390		
単価						14, 390	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	29, 000	50, 750	WYB00001	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50, 750		
単価						50, 750	円／工事	